
 
Trivselsforældre på Damhusengens Skole 

På Damhusengens Skole vælges hvert år en række trivselsforældre. Det her er et brev til dig, som 

påtænker at varetage, eller har påtaget dig, denne opgave.  

Tak fordi du vil give af din tid til gavn for skolens liv!  

Som trivselsforælder har du til opgave har du en særlig rolle at spille i samarbejdet mellem skole 

og hjem.   

Formål med trivselsforældre på Damhusengens Skole 

Som trivselsforælder er du med til at understøtte klassens fællesskab og til at styrke dialogen 

mellem forældre og skole til gavn for alles faglige, sociale og personlige trivsel.    

Du skal være et bindeled mellem: 

• forældrene i klassen og klassens lærer 

• klassens forældre og skolens ledelse   

Damhusengens Skole ønsker, at trivselsforældrene er med til at understøtte, at forældre bliver 

hørt og inddraget i væsentlige områder af Damhusengens Skoles virke. Som trivselsforældre skal 

du have fokus på klassens trivsels- og fællesskab i samarbejde med de øvrige trivselsforældre i 

klasen. 

Hvilken rolle har trivselsforældre?   

• Trivselsforældrene tager typisk initiativ til, at der bliver holdt sociale arrangementer måske 

to gange i løbet af skoleåret. De klasser, der har et stærkt socialt fællesskab i skolen og 

fritiden, har bedre skoledage.  

• Byde nye forældre velkommen. 

• Trivselsforældre kan også facilitere diskussioner i klassen eventuelt på forældremøder. 

• Opstår der udfordringer i klassens trivsel, så kan trivselsforældrene spille en rolle i at løse 

disse sammen med lærerne og de øvrige forældre. 

Trivselsforældrene bør som udgangspunkt ikke indgå i drøftelser om enkeltelever.  

Forældremøder på Damhusengens Skole 

I udgangspunktet er der ét forældremøde om året, der planlægges af lærerne og afholdes i 

begyndelsen af skoleåret.  

Som trivselsforældre kan I komme med input til dagsordenen.  



 
Samarbejde med skolebestyrelsen  

Skolebestyrelsen på Damhusengens Skole arrangerer hvert år et møde for trivselsforældrene i juni 

måned.  

Her kan du møde trivselsforældre på tværs af klasser og årgange. Formålet med mødet er at dele 

erfaringer. Mødet kan også bruges til at drøfte udvalgte problemstillinger sammen med 

skolebestyrelsen.  

Særlige muligheder  

Damhusengens Skole har en forældreforening, DEFF, her kan klasser søge om tilskud til afholdelse 

af hytteture eller sociale arrangementer.  

Vær opmærksom på, at forældre kan låne skolens til arrangementer for klassen og/eller hele 

årgangen.  

 


